МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

ПРОТОКОЛ
ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

17 ноября 2017 г. № 11/3

Председательствовал:

Председатель Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного
транспорта - Н.Н. Ивановский.

Участвовали в голосовании:

Члены Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта:
Р.А. Аганбегян, Г.В. Бабинцев, М.Ю. Бойчук, М.А. Велькович, Н.Ф. Гаврилов,
С.П. Демиденко, С.В. Доценко, Н.Н. Ивановский, И.Н. Кабачник, М.Ю. Казачков,
В.Д. Курочкин, С.Ю. Никотин, В.Н. Очиров, М.А. Погосян, А.А. Русс,
В.В. Соломенцев, В.И. Селитренников, В.Н. Тасун, М.М. Терещенко, В.В. Тюрин,
А.А. Фридлянд, И.В. Цикории, Ю.М. Моисеев, А.Ю. Южаков, С.Ю. Юрьев.

В период с 10 по 17 ноября 2017 года проводилось заочное заседание Общественного
совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта (далее -  Общественный
совет).
Из 25 членов Общественного совета в голосовании приняли участие (к
установленному сроку представили секретарю Общественного совета
соответствующую информацию) 18 членов.
Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О рассмотрении в заочной форме проект приказа Росавиации «Об
утверждении требований к закупаемым центральным аппаратом Федерального
агентства воздушного транспорта, его территориальными органами,
подведомственными казенными, бюджетными учреждениями и федеральными
государственными унитарными предприятиями, а также их филиалами, отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
(далее -  Проект приказа).

По пункту 1:
Во исполнении пункта 9 Постановления Правительства Российской Федерации

от 19 мая 2015 г. № 479 «Об утверждении требований к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения
федеральных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и в
целях общественного контроля на электронные адреса членов Общественного совета
при Федеральном агентстве воздушного транспорта были направлены:

- проект Приказа «Об утверждении требований к отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым
центральным аппаратом Федерального агентства воздушного транспорта, его
территориальными органами, подведомственными казенными, бюджетными
учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, а
также филиалами и территориальными подразделениями»;

- приложение № 1 к проекту Приказа (требования к отдельным видам товаров,
работ, услуг);

- приложение № 2 к проекту Приказа (требования к отдельным видам товаров,
работ, услуг);

- Постановление Правительства Российской Федерации от 19 мая 2017 года №
479 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения».

Члены Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного
транспорта ознакомились с представленными документами и внесли предложение
поддержать проект Приказа по вопросу повестки дня заочного заседания
Общественного совета.

Общественный совет решил:

Одобрить проект Приказа «Об утверждении требований к отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым
центральным аппаратом Федерального агентства воздушного транспорта, его
территориальными органами, подведомственными казенными, бюджетными
учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, а
также филиалами и территориальными подразделениями».

Председатель Общественного совета
при Федеральном агентстве
воздушного транспорта Н.Н. Ивановский